[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Comunicação interna - Final\Cabeçalhos (PNG)\UDESC.png]
DECLARAÇÃO

Eu, ______________________________, CPF número ___________________,  matrícula ______________________, lotado no Departamento _______________________________, membro da banca do Concurso Público instituído pelo Edital nº  05/2025, na área de conhecimento _______________________________, declaro, para os devidos fins, em relação aos candidatos inscritos que:
1- irei avaliar as provas com imparcialidade e equidade, mantendo a total neutralidade e justiça, demonstrando que não tomarei partido na avaliação das provas, independentemente de ter participado como orientador e/ou banca ou ter algum tipo de vínculo afetivo (amizade intima ou inimizade declarada) com o candidato.
2 – não possuo cônjuge, companheiro ou parente consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau.
Declaro, também estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando o declarante às penas sem prejuízo de outras sanções cabíveis.

____________________________________________________________
Assinatura
Membro da Banca de _________________________

Local  _______________________, _____ de __________________ de ____________.
[bookmark: _GoBack]

image1.png
UDESC
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA